
20
20
25

25
30

30
35

35
40

40
45

45
50

50
20

20
25

25
30

30
35

35
40

40
45

45
50

50

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 mm
150 140 130 120 110 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 0mm

0
P LPravé oko Levé oko

Vystřihněte si pomůcku na měření PD

1.  Vytisknete si celou stránku v reálné 
velikosti (měřítko 1:1).

2.  Číselnou škálu na měřítku porovnejte 
s opravdovým pravítkem - 10 mm musí  
být 10 mm! Pokud se měřítko neshoduje 
s pravítkem, vyzkoušejte při tisku nastavit 
jinou % hodnotu zmenšení/zvětšení 
(běžně je přednastaveno 100 %).  
Každá tiskárma má určitou odchylku  
od měřítka 1:1.

3.  Zkontrolovanou pomůcku na měření si 
vystřihněte.

4. Měření PD proveďte následovně:

•  Pomůcku přiložte na kořen nosu stejně, jako byste 
si nasazovali brýle.

•  Pokud budete měření provádět sám(a), postavte se 
před zrcadlo. Podívejte se před sebe a na každém 
oku na papírové stupnici označte, v jaké vzdálenosti 
od kořene nosu se nachází Vaše zornička.

•  Měření jde snadněji, když Vám někdo pomůže 
s označením zorniček, přidržíte si pomůcku na nose 
a druhá osoba označí vzdálenosti zorniček pro 
pravé oko (P) a pro levé oko (L).

•  Naměřené hodnoty PD pak zadejte v konfigurátoru 
brýlí spolu s optickými parametry.

Postup měření:

Ukázka, jak změřit PD pro každé oko

20
20
25

25
30

30
35

35
40

40
45

45
50

50
20

20
25

25
30

30
35

35
40

40
45

45
50

50
0

PD = 30
Pravé oko

PD = 30
Levé oko

P LPravé oko Levé oko

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 mm
150 140 130 120 110 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 0mm


